APROVADO
i a
} DISCUSSÃO

Estado do Rio de Janeiro em M i 0% i JC
PRESIDENTE)^"^CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIÕ

s

INDICAÇÃO N° 09/2015 Em, 06 de janeiro de 2015.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO
REFORMA GERAL DA PRAÇA DE UNAMAR,
NO 2o DISTRITO.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de
expediente ao Exm° Sr. Prefeito, solicitando a reforma geral da Praça de Unamar,
no 2o Distrito. , .

Sala das SessõesVl

EMANOÈtr
Vereaé

aneir&sie 2015.

>í\

JUSTIFICATIVA:
O Bairro de Unamar fica distante do centro da cidade onde acontecem a

maioria dos shows em nossa cidade. O Bairro fica distante do centro da cidade
mas o Poder Público não pode ficar distante de sua população que, embora
carente de uma gama de equipamentos sociais, é uma população contribuinte e
sofredora nesse cenário de alta carga tributária.

O Bairro apresenta um elevado grau de densidade demográfica e anseia
por ter sua praça reformada para que, com mais segurança e conforto, os
moradores possam ter um local de lazer.

Essa solicitação reflete o pleito de toda uma comunidade que precisa de
um local destinado ao lazer e às atividades, culturais que venham engrandecer os
munícipes e oferecer momentos felizes para diversas faixas etárias.